
 

 

 

Progetto: Titolato ”La scuola del cambiamento 2”; 
 

PON FSE 2014-2020 

"Per la scuola, competenze e ambienti per la l’apprendimento 2014/2020" 

Avviso Prot. n. 4396 del 09/03/2018 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-296. 

CUP H68H18000730007 
 

INDIVIDUAZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

BANDO DEL 01/03/2021 

Prot. n.   3461-04-05        del 08/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot.  n. 4396 del 09/03/2018“ Per la scuola, competenze ed 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ASSE 1 – Istruzione-Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2- Azione 10.2.2°; 

VISTO   il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTA    la graduatoria pubblicata dal MIUR in data 05/06/2019 prot. 18425 con la quale è 

stata comunicata la formale approvazione del progetto presentato da codesta 

istituzione scolastica Titolato ”La scuola del cambiamento 2”; 

VISTA   la nota autorizzativa del ministero prot. n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 per 

la realizzazione del Progetto titolato “ La scuola del cambiamento 2 ”; 

VISTO   il proprio decreto prot. n. 7329 del 17 Settembre 2019 di assunzione in bilancio 

delle somme  assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTO               il proprio bando di cui  al  prot. 1777 /06/02    del   01/03/2021 in ordine  all'Avviso 

                          per l'individuazione di personale "esperto interno/esterno" per funzione di docenza   

                          in possesso di specifiche competenze; 

VISTE    le linee guida del Ministero e successive modificazioni per i progetti               

finanziati con risorse FSE; 



 

 

 

VISTA    la nota MIUR 34815 del 02-08-2017 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e   

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. 

VISTE    le linee guida del Ministero e successive modificazioni per i progetti               

finanziati con risorse FSE; 

RITENUTO di dover dare precedenza alle istanze del personale docente interno all’Istituto; 

VISTE   le candidature pervenute al protocollo dell’Istituto al termine  previsto: 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’individuazione ed il reclutamento di  

docenti interni/esterni come da verbale del 08/04/2021;      

 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna della sotto riportata graduatoria provvisoria relativa al 

reclutamento di docenti esperti interni/ esterni  di cui all’ Avviso Pubblico prot. 1777/06/02    del   

01/03/2021 

 

PROGETTO:  “La scuola del cambiamento 2”; 
AZIONE: Lingua madre 

MODULO: La scrittura creativa ore totali 60 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 Petti Romoaldo 41 

2 Calemme Raffaella  37 

3 Martucci  Luana  34 

4 Napolitano Pasquale  33 

5 D’Orso Rosaria 28 

6 Di Frenna Domenico 23 

7 Calì Ilaria 22 

8 Vitale Maria 22 

9 Catalano Ferdinando 21 

10 Rizzo Giulio 20 

11 Landolfi Assunta Maria 17 

12 Perrotta Rita 14 

13 Mondelli Maria Cristina 13 

14 Fagnani Mario 7 

 



 

 

 

 

PROGETTO:  “La scuola del cambiamento 2”; 
AZIONE: Lingua madre 

MODULO: Homo narrans – L’uomo e la necessità del narrare  ore totali 30 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 Porcaro Rosalia 40 

2 Calemme Raffaella 37 

3 Martucci  Luana  34 

4 Napolitano Pasquale 33 

5 D’Orso Rosaria 28 

6 Di Frenna Domenico 23 

7 Aiello Tiziana 22 

8 Calì Ilaria 22 

9 Vitale Maria 22 

10 Catalano Ferdinando 21 

11 Landolfi Assunta Maria 17 

12 Amitrano Giuseppe 14 

13 Perrotta Rita 14 

 

 

 

PROGETTO:  “La scuola del cambiamento 2”; 
AZIONE: Matematica 

MODULO: Smart Math ore totali 60 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 Polverino Raffaele (docente interno) 42 

2 Desiderio Giorgio 40 

3 Vanacore Antonio 29 

4 Dell’Anno Speranza 22 

5 Vitale Maria 22 

6 Damiano Norma 16 

7 Senatore Gerardo 16 

 



 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO:  “La scuola del cambiamento 2”; 
AZIONE: Lingua Straniera 

MODULO: Impariamo l’inglese ore totali 60 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 Ayube Onoridoe Reuben 28 

2 Prohaska Patricia Anne 27 

3 Georgia Forte 25 

4 Calì Ilaria 22 

5 Vitale Maria 22 

6 Prohaska Rossana Adriana 20 

7 Folla Rosalinda 16 

8 Hird Heidi 13 

9 Guaccio Linda 10 

10 Troiano Ilaria 9 

11 Galluccio Fabrizio Joseph 6 

 

 

 

PROGETTO:  “La scuola del cambiamento 2”; 
AZIONE: Lingua Straniera 

MODULO: Espano: una lengua viva ore totali 60 

N COGNOME E NOME PUNTI 

1 Morejon  Martinez Miriela 16 

2 Casillo Silvia 12 

3 Romano Giuseppina 7 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, 

da presentare entro 15 giorni dalla data di affissione all’Albo della stessa, tramite PEC all’indirizzo 

nais118007@pec.istruzione.it oppure brevi manu.  

Decorso tale termine la graduatoria sarà definitiva.  

 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Scala. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Scala 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 co.2,DL vo39/1993 


